recursos entre la DIRECCIÓN REGIONAL DE TARAPACÁ DE LA JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y 

BECAS y la ENTIDAD EJECUTORA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PICA, RUT N° 69.010.400-8, para la ejecución del 

Programa Habilidades Para la Vida 2025-2026 en la región de Tarapacá, por un monto total de $29.987.400.- Veintinueve 

millones novecientos ochenta y siete mil cuatrocientos pesos. 

ARTÍCULO SEGUNDO: APRUÉBESE los requerimientos 

administrativos y técnicos y el convenio de colaboración y transferencia de recursos entre la DIRECCIÓN REGIONAL DE 

TARAPACÁ DE LA JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS y la ENTIDAD EJECUTORA ILUSTRE 

MUNICIPALIDAD DE PICA , RUT N° 69.010.400-8, para la ejecución del Programa Habilidades Para la Vida 2025-2026 

en la región Tarapacá por un monto total de $29.987.400.- Veintinueve millones novecientos ochenta y siete mil 

cuatrocientos pesos. exenta de impuestos, cuyo texto se inserta a continuación 

PRIMERO: ANTECEDENTES. 

1. La Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, (JUNAEB) 

es un Corporación Autónoma de Derecho Público que tiene como misión la aplicación de medidas coordinadas de asistencia